
CO DĚLÁME?
Klíčovými oblastmi působení našeho nadačního fondu 
jsou veřejný prostor, životní prostředí a vzdělávání. 
Intenzivně se v regionech angažujeme také jako 
podporovatel sociální a zdravotní péče, kultury 
a volnočasu.

JAK TO DĚLÁME?
Základem našeho působení v regionech je dialog. 
Vedeme ho s představiteli veřejné správy, měst a obcí, 
neziskovým sektorem, odborníky i širokou veřejností. 
Sdílíme navzájem naše zkušenosti, nasloucháme si 
a povzbuzujeme kreativní nápady, které mohou zase 
o něco více pomoci rozvoji místních komunit. S veřejností 
komunikujeme také na vlastních online platformách Nové 
Boleslavsko, Nové Rychnovsko a Nové Vrchlabsko.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
NADAČNÍHO FONDU 
ŠKODA AUTO 2022

www.nfsa.cz

Plná verze zde:

Jsme Nadační fond Škoda Auto (NFŠA) a z regionů, 
ve kterých náš zakladatel Škoda Auto působí, tvoříme 
místa, kde se dobře žije. Vše co děláme, je postaveno 
na dialogu. Pomáhá nám identifikovat významná 
témata, navazovat partnerství a realizovat projekty, 
které skutečně pomáhají a mají dopad.

Oslovujeme samosprávy, organizace i aktivní 
jednotlivce, zjišťujeme jejich potřeby a nasloucháme 
jejich snům a vizím. Stejně tak do diskuze vstupujeme 
s vlastními myšlenkami a podněty.

Dialog nám pomáhá spojovat lidi a doslova mezi nimi 
stavět mosty, jako je tomu v případě lávky u Česany 
v Mladé Boleslavi nebo u chystané lávky přes dálnici D10 
u Mnichova Hradiště.

ÚVODNÍ SLOVO
Díky našemu grantu Krakonošovy zahrádky můžeme 
pomáhat harmonizovat vztah mezi člověkem 
a přírodou, naslouchat jí a vracet cenným lokalitám 
jejich přirozenou podobu. Zapomenuté příběhy zase 
představují ústa, kterými promlouvají dějiny a propojují 
současnost s minulostí. 

Na dialogu jsou postavena i naše partnerství 
s externími odborníky. Například s Odbory KOVO MB, 
Platformou VIZE 0, Bohemian Heritage Fund, Správou 
KRNAP, znesnáze21 a dalšími. Díky těmto partnerstvím 
posouváme naše regiony kupředu.

LIDÉ NADAČNÍHO FONDU

Ladislav 
Kučera

ŘEDITEL NFŠA

Michal 
Čapek

PROJEKTOVÝ 
MANAŽER

Ondřej 
Novák

PROJEKTOVÝ 
MANAŽER

Kristýna 
Dvořáková

PROJEKTOVÁ 
MANAŽERKA

Jan 
Kluger

PROJEKTOVÝ 
MANAŽER

O NÁS

KDO JSME?
Jsme Nadační fond Škoda Auto a v regionu 
Mladoboleslavska působíme již čtyři roky. V roce 2021 
jsme rozšířili naši působnost i do dalších regionů, kde 
má náš zakladatel své výrobní závody – do Rychnovska, 
Vrchlabska a Jilemnicka. Naším cílem je pomáhat všem 
aktivním lidem, organizacím a institucím, které chtějí 
posouvat místo, kde žijí, kupředu.

KAM SMĚŘUJEME? 
V roce 2023 společně s partnery pokračujeme 
v dlouhodobém rozvoji regionů, navazujeme především 
na dosavadní práci a chceme dále rozvíjet dlouhodobá 
témata a projekty, které mají úspěch a máme na ně 
jednoznačnou pozitivní zpětnou vazbu. Naším cílem je ale 
také hledat příležitosti zcela nové. Těšíme na všechny 
malé a velké nápady, které k nám dorazí v rámci dialogu 
třeba i od vás!



VYBRANÉ PROJEKTY 2022

NÁŠ ROK 2022 V ČÍSLECH

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM DÁRCŮM A PARTNERŮM

102 421 000 Kč
Celková výše poskytnuté podpory

164
Partnerů zapojených do našich aktivit

9 180 577 Kč
Celková výše přijatých darů

8
Vyhlášených grantových výzev

225
Počet podpořených projektů

BIOTOP 
KOSMONOSY 

Jednou z největších 
investic města 
Kosmonosy 
bylo vybudování 
„Volnočasového 
areálu Obora park“, 

jehož součástí je přírodní biotopické koupaliště, které 
nejen  obyvatelům Kosmonos slouží v horkých  letních 
dnech k příjemnému osvěžení a celoročně je využíváno 
otužilci.

Ostatní části areálu jako dětské herní prvky, inline dráha 
a odpočinkové zóny jsou využívány mnoha návštěvníky 
po celý rok. Projekt je zcela v souladu s moderními trendy 
a nepotřebuje tak žádnou chemii.

Realizace vznikla za významné podpory Nadačního 
fondu Škoda Auto, který poskytl kromě finančních 
prostředků i odborné konzultace a další podporu.

Eduard Masarčík
starosta města Kosmonosy

KULTURNÍ 
CENTRUM 
SCHULE 

Chceme NFŠA 
poděkovat za to, že 
odhalil v kulturním 
centru SCHULE 
potenciál 

a zohlednil jeho sociální a kulturní dopad na region, 
čehož si nesmírně vážíme. Náš projekt totiž propojuje 
obyvatele, zájmové komunity i profesní odborníky, 
kteří se u nás setkávají, vzájemně sdílejí a hledají další 
společná témata.

Díky grantu jsme pokryli náklady na vznik prostoru, 
připravili program na celý rok a otevřeli centrum 
široké veřejnosti. Uspořádali jsme také už řadu 
skvělých workshopů pro děti – malé budoucí vědce, 
umělce, učitele, filozofy i politiky. Publikum získáváme 
postupně a spolupráce s obyvateli místního regionu nás 
neuvěřitelně nabíjí. 

Kateřina Fojtíková
Kulturní spolek SCHULE

SPOLKOVÁ ZAHRADA 
VRCHLABÍ 

V srpnu jsme se 
dozvěděli, že náš dlouho 
připravovaný projekt 
komunitní zahrady 
byl podpořen grantem 
NFŠA. Velký nepravidelně 
udržovaný prostor 

se solitérními stromy, trávníkem a divokým ohništěm 
v centru města za Kulturním domem Střelnice se promění 
ve spolkovou zahradu s komunitními a přírodními prvky. 

Postupně zde vzniká zpevněná plocha pro letní divadla 
a hry dětí, ale třeba i jógu. Vše doplní pergola s posezením 
a voňavým záhonem i kout s ohništěm. Přibudou i záhony 
s angrešty, rybízy a jinými jedlými keři.

Projekt má skvěle nakročeno a jedním z klíčových faktorů 
byla právě podpora NFŠA. Velice děkujeme!

Zdeňka Flousková
Okrašlovací spolek Vrchlabí

SPRÁVNÍ RADA

Michal Kadera
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

Dana Němečková
ČLENKA SPRÁVNÍ RADY

Sandra Lacinová
ČLENKA SPRÁVNÍ RADY

Martin Hrdlička
ČLEN SPRÁVNÍ RADY

DOZORČÍ RADA

Klaus Zellmer
PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY

Maren Gräf
ČLENKA DOZORČÍ RADY

Bohdan Wojnar
ČLEN DOZORČÍ RADY

Christian Schenk
ČLEN DOZORČÍ RADY

Více o projektech v plné verzi:


